办公地址 福建省漳州市漳浦县绥安镇朝阳大道东 366 号

龙辉大厦一层 D103、D104 店面
联系人 蔡秋梅

联系电话 13605022006

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 2380003.IB、184676.SH

债券简称 23 龙睿专项债、23 龙睿债

名称 中证鹏元资信评估股份有限公司

办公地址 深圳市南山区深湾二路 82号神州数码国际创新

中心东塔 42 楼

（四） 报告期内中介机构变更情况

√适用 □不适用

福建龙睿投资有限公司公司债券年度报告（2024 年）

20

债项

代码

中介机构

类型

原中介机

构名称

变更后中介

机构名称

变更时

间

变更原

因

履行的

程序

对投资

者权益

的影响

23800
03.IB
、
18467
6.SH

会计师事

务所

亚 太 （ 集

团 ） 会 计

师 事 务 所

（ 特 殊 普

通合伙）

北京亚泰国

际会计师事

务所（特殊

普通合伙）

2024 年

4 月 15

日

发行人

与中介

机构合

作关系

调整

本 次 变

更 已 经

董 事 会

决议

无

报告期后至本次报告披露日，发行人审计机构变更为中审亚太会计师事务所(特殊普通合

伙)。

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

公司为更加客观地反映投资性房地产的真实价值，经公司董事会审议，自 2024 年 1 月

1 日起，将投资性房地产由成本模式计量改为公允价值模式计量。

根据《企业会计准则第 3 号—投资性房地产》的规定，投资性房地产的计量模式由成

本模式转为公允价值模式的，属于会计政策变更，应当按照《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》处理。会计政策变更能够提供更可靠、更相关的会计信

息的，应当采用追溯调整法处理。

本次会计政策变更将减少公司 2023 年 12 月 31 日归属于母公司所有者权益

12,592,876.76 元，减少 2023 年度合并财务报表 3,664,081.57 元。

本公司对 2023年度合并比较财务报表相关项目追溯调整如下：

受影响的报表项目  调整前   调整金额   调整后

资产负债表项目

投资性房地产 117,873,885.29 -12,592,876.76 105,281,008.53

资本公积 8,509,023,089.77 -17,489,963.51 8,464,631,586.26

未分配利润 626,484,699.83 4,897,086.75 631,381,786.58

归属于母公司所有者

权益
9,694,507,789.60 -12,592,876.76 9,681,914,912.84

利润表项目

营业成本 752,718,576.48 -4,003,430.93 748,715,145.55

公允价值变动收益  -7,667,512.50 -7,667,512.50

利润总额 117,917,844.04 -3,664,081.57 114,253,762.47

净利润 94,258,031.35 -3,664,081.57 90,593,949.78

福建龙睿投资有限公司公司债券年度报告（2024 年）

21

本公司对 2023年度母公司比较财务报表相关项目追溯调整如下：

受影响的报表项目  调整前   调整金额   调整后

资产负债表项目

投资性房地产 70,214,899.71 -12,350,403.18 57,864,496.53

资本公积 5,940,400,581.44 4,449,312.49 5,944,849,893.93

未分配利润 -71,499,472.76 -16,799,715.67 -88,299,188.43

利润表项目

营业成本 16,140,939.53 -2,285,100.29 13,855,839.24

公允价值变动收益  -6,152,776.50 -6,152,776.50

利润总额 13,394,059.27 -3,867,676.21 9,526,383.06

净利润 13,394,059.27 -3,867,676.21 9,526,383.06

对 2024 年度财务报表相关项目影响如下：

受影响的报表项目 2024 年度合并财务报表 2024 年度母公司财务报表

资产负债表项目

投资性房地产 -2,127,167.64 -416,495.64

未分配利润 1,887,195.74 2,036,026.62

利润表项目

营业成本 -4,014,363.38 -2,452,522.26

公允价值变动收益 -2,127,167.64 -416,495.64

利润总额 1,887,195.74 2,036,026.62

净利润 1,887,195.74 2,036,026.62

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：万元   币种：人民币

福建龙睿投资有限公司公司债券年度报告（2024 年）

22

资产项目  主要构成 本期末余额